АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2018 № 596
О проведении месячника благоустройства
территории городского округа Домодедово

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области» и в целях принятия мер по наведению порядка и чистоты на территории городского округа Домодедово по окончании зимнего периода, улучшения санитарного состояния и благоустройства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 14 апреля по 14 мая 2018 года месячник благоустройства территории городского округа Домодедово и определить 21.04.2018  днем проведения общегородского субботника.
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Домодедово (Калямина Т.Н.) организовать работы по проведению месячника благоустройства территории городского округа Домодедово.

3. Заместителям председателя комитета – начальникам территориальных отделов микрорайонов г. Домодедово и административных округов городского округа Домодедово комитета по территориальному управлению Администрации городского округа Домодедово организовать работы по проведению месячника благоустройства на подведомственной им территории с привлечением населения и общественных организаций.

4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений оказать содействие в предоставлении необходимой техники и сотрудников для участия в мероприятиях по проведению месячника благоустройства территории.

5. Утвердить состав комиссии по проведению месячника благоустройства территории городского округа Домодедово (прилагается).

6. Утвердить план мероприятий по проведению месячника благоустройства территории городского округа Домодедово в период с 14 апреля по 14 мая 2018 года. (прилагается)

7. Финансовому управлению Администрации городского округа Домодедово    Московской области (Езопова Л.М.)  выделить финансовые средства для оплаты работ по ликвидации несанкционированных свалок.

8. Отчеты о проделанной работе исполнителям, указанным в плане мероприятий по проведению месячника благоустройства территории городского округа Домодедово в период с           14 апреля по  14 мая 2018 года, представлять в Управление ЖКХ Администрации городского округа Домодедово до 12.00 часов 21.04.2018  на электронный адрес: bukina@domod.ru по форме согласно Приложениям к настоящему постановлению.

9. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  и.о. Заместителя главы Администрации городского округа Калямину Т.Н.
Глава городского округа

    А.В. Двойных

       Утвержден

постановлением администрации городского округа Домодедово

       от 30.03.2018 № 596
С О С Т А В

комиссии по проведению месячника благоустройства территории
городского округа Домодедово

Председатель комиссии:

Калямина Т.Н.
- И.о. заместителя Главы Администрации городского округа   Домодедово;

Заместитель председателя комиссии:

Лобачева Е.С.
- заместитель начальника управления ЖКХ Администрации городского округа Домодедово;

Члены комиссии:
Евсеева И.М.             -  председатель комитета по территориальному управлению;
Москвичев Н.А.
– начальник  организационного управления;
Белухин Г.А.
- начальник службы - главный архитектор Администрации городского округа Домодедово;
Жарикова С.М.
- начальник отдела по работе с территориями управления ЖКХ Администрации городского округа Домодедово;
Миронов Ф.Ф.
 – начальник отдела агрокомплекса и экологии Администрации городского округа Домодедово;
Рябов С.Б.
- начальник отдела сферы обращения;

Сударев О.Н.

- директор МБУ «Комбинат благоустройства»;

Букина Т.Е
.         -  главный инспектор отдела благоустройства Управления ЖКХ;
Мальцева М.В.
- начальник территориального отдела № 24 Госадмтехнадзора
                                      Московской области (по согласованию).
                                                                                                                Утвержден
постановлением Администрации городского округа Домодедово

 от 30.03.2018 № 596
План мероприятий
по проведению месячника благоустройства территории городского округа Домодедово в период с 14 апреля по 14 мая 2018 года.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Доведение плана мероприятий по проведению месячника благоустройства территории городского округа Домодедово до исполнителей.
	Управление ЖКХ Администрации городского округа Домодедово,

Заместители председателя комитета – начальники территориальных отделов микрорайонов                                         г. Домодедово и административных округов городского округа Домодедово комитета по территориальному управлению Администрации городского округа Домодедово, Управление строительства и городской инфраструктуры Администрации городского округа Домодедово, Комитет по культуре делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово, Управление образования Администрации городского округа Домодедово
	до 14.04.2018

	2
	Заготовка строительных и ремонтных материалов, уборочного инвентаря, посадочного материала для озеленения и очистки территории городского округа Домодедово.
	Руководители предприятий,

организаций, учреждений всех форм собственности.
	до 14.04.2018

	3
	Проверка готовности предприятий, организаций и управляющих компаний к проведению месячника благоустройства территории городского округа Домодедово до исполнителей.
	Управление ЖКХ Администрации городского округа Домодедово,

Заместители председателя комитета – начальники территориальных отделов микрорайонов                                         г. Домодедово и административных округов городского округа Домодедово комитета по территориальному управлению Администрации городского округа Домодедово, Управление строительства и городской инфраструктуры Администрации городского округа Домодедово, руководители предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности.
	до 14.04.2018

	 4

	Очистка площадей, дорог, тротуаров от песка, грязи и мусора. Восстановление (ремонт) дорожного покрытия, пешеходных дорожек, тротуаров, дорожных знаков и дорожной разметки. Ямочный ремонт нарушенных твердых покрытий, отсыпка пешеходных дорожек.
	Управление строительства и городской инфраструктуры Администрации городского округа Домодедово и подрядные организации, осуществляющие комплекс работ по содержанию дорог и тротуаров. Собственники, владельцы или пользователи объектов или территорий.
	с 14.04.2018
по 14.05.2018

	5
	Очистка системы ливневой канализации, водоотводных кюветов и канав от грязи и мусора. Приведение в надлежащее состояние инженерных наружных коммуникаций (тепловых коллекторов, колодцев)
	МУП «Домодедовский водоканал», МУП «Теплосеть», Домодедовский РУАД, Филиал Домодедово ЗАО «Мостотрестсервис», подрядные организации по обслуживанию тротуаров и дорог.

	с 14.04.2018
по 14.05.2018

	6
	Уборка улиц, внутридворовых территорий, газонов, скверов, парков и закрепленных территорий.
	Предприятия, организации, учреждения всех форм собственности, жители городского округа Домодедово.
	с 14.04.2018
по 14.05.2018

	7
	Вырубка сухостойных деревьев, обрезка деревьев и кустарников на территории общего пользования и закрепленных за предприятиями, организациями, учреждениями, физ. лицами.
	Предприятия, организации,

учреждения всех форм собственности, жители индивидуальной жилой застройки городского округа Домодедово.

	с 14.04.2018
по 14.05.2018

	8
	Пересадка деревьев и кустарников (саженцы) с территории общего пользования городского округа Домодедово, покрытой зелеными насаждениями на требующие озеленения территории. Побелка стволов деревьев, восстановление газонов. Установка вазонов для высадки цветов.
	Предприятия, организации,

учреждения всех форм

собственности, жители городского округа Домодедово.

	с 14.04.2018
по 14.05.2018

	9
	Ремонт, приведение в надлежащее состояние

автобусных остановок,

железнодорожных станций, автовокзалов.
	Балансодержатели.

	с 14.04.2018
по 14.05.2018

	10
	Ремонт внутридворовых детских  игровых и спортивных площадок. Установка и ремонт городской мебели.

	МБУ «Комбинат благоустройства», Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово, Управляющие компании многоквартирными жилыми домами, подрядные организации, обслуживающие территории общего пользования городского округа Домодедово.
	с 14.04.2018
по 14.05.2018

	11
	Ремонт и покраска ограждений, бордюров, цоколей, фасадов зданий, сооружений, вазонов, урн, скамеек на территориях учреждений и объектах культуры.
	Управление образования,

Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово.
	с 14.04.2018
по 14.05.2018

	12
	Приведение в надлежащее состояние воинских захоронений, мемориалов и памятников
	МКУ «Специализированная служба в сфере погребения и похоронного дела», Заместители председателя комитета – начальники территориальных отделов микрорайонов                                         г. Домодедово и административных округов городского округа Домодедово комитета по территориальному управлению Администрации городского округа Домодедово.
	с 14.04.2018
по 14.05.2018

	13
	Приведение в надлежащее состояние опор наружного и уличного освещения. Восстановление освещения и архитектурно-художественной подсветки. Производство   работ, связанных с содержанием зеленых насаждений в охранной зоне ЛЭП.
	Домодедовский филиал АО «Мособлэнерго», Домодедовские электрические сети,

филиал ПАО «МОЭСК» ЮЭС.

	с 14.04.2018
по 14.05.2018

	14
	Очистка территорий садоводческих некоммерческих товариществ и прилегающей к их границам территории (не менее 5 метров).

Оборудование контейнерных площадок, заключение договоров на вывоз ТБО.
	Председатели     садоводческих

некоммерческих товариществ.

	Постоянно

	15
	Приведение в надлежащее состояние наружной рекламы, ремонт и покраска рекламных щитов, досок объявлений.

	Балансодержатели, Управление строительства и городской инфраструктуры Администрации городского округа Домодедово,

МБУ «Комбинат благоустройства» Рекламораспространители (в соответствии с условиями договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций).
	Постоянно

	16
	Информирование населения и работников предприятий, организаций и учреждений о проведении месячника благоустройства территории городского округа и дате проведения общегородского субботника.

	Заместители председателя комитета – начальники территориальных отделов микрорайонов                                         г. Домодедово и административных округов городского округа Домодедово комитета по территориальному управлению Администрации городского округа Домодедово, руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности.

Средства массовой информации.
	до 14.04.2018

	17
	Выявление, предоставление информации о местонахождении и объемах несанкционированных свалок строительных, бытовых и древесно-растительных отходов.

	Отдел агрокомплекса и экологии, отдел сферы обращения,

Заместители председателя комитета – начальники территориальных отделов микрорайонов                                         г. Домодедово и административных округов городского округа Домодедово комитета по территориальному управлению Администрации городского округа Домодедово,  МБУ «Комбинат благоустройства», руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности.
	Постоянно

	18
	Подготовка сметной документации и ликвидация несанкционированных свалок

	Управление ЖКХ Администрации городского округа Домодедово,

МБУ «Комбинат благоустройства»
	с 14.04.2018
по 14.05.2018

	19
	Очистка территорий в пределах полосы отвода автомобильных и железных дорог, линий электропередач, линий связи от мусора и сухостоя.
	Железнодорожная дистанция электроснабжения Московско-Курского отделения ФГУП «Московская железная дорога»,  Домодедовский филиал АО «Мособлэнерго», филиал ПАО  «МОЭСК» ЮЭС, дорожные и подрядные организации, осуществляющие комплекс работ по содержанию дорог.
	с 14.04.2018
по 14.05.2018

	20
	Оборудование пунктов мойки и чистки колес автотранспорта в период весенней распутицы на строительных объектах.
	Руководители строительных организаций.
	Постоянно

	21
	Сезонная замена витрин
	Отдел  сферы обращения,

Заместители председателя комитета – начальники территориальных отделов микрорайонов                                         г. Домодедово и административных округов городского округа Домодедово комитета по территориальному управлению Администрации городского округа Домодедово, руководители организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности.
	с 14.04.2018
по 14.05.2018

	22
	Тематическое оформление общественных пространств
	Управление строительства и городской инфраструктуры Администрации городского округа Домодедово, отдел сферы обращения,  Заместители председателя комитета – начальники территориальных отделов микрорайонов                                         г. Домодедово и административных округов городского округа Домодедово комитета по территориальному управлению Администрации городского округа Домодедово, руководители

организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности.
	Постоянно

	23
	Удаление граффити (изображения, рисунки или надписи), выцарапанные, написанные или нарисованные краской или чернилами на стенах и других поверхностях промышленных и коммунальных объектов, не соответствующие архитектурно-художественному облику городского округа Домодедово

	Управление ЖКХ Администрации городского округа Домодедово,

Заместители председателя комитета – начальники территориальных отделов микрорайонов                                         г. Домодедово и административных округов городского округа Домодедово комитета по территориальному управлению Администрации городского округа Домодедово, Управление строительства и городской инфраструктуры Администрации городского округа Домодедово,  отдел сферы обращения,  руководители   организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности.
	Постоянно

	24
	Вывоз брошенных разукомплектованных транспортных средств и пеналов
	Заместители председателя комитета – начальники территориальных отделов микрорайонов                                         г. Домодедово и административных округов городского округа Домодедово комитета по территориальному управлению Администрации городского округа Домодедово, ОГИБДД УМВД
	с 14.04.2018
по 14.05.2018

	25
	Организация рейдов с целью выявления нарушений в части соблюдения требований чистоты и порядка на территории городского

округа Домодедово и привлечения виновных к административной ответственности.

	Территориальный отдел № 24 Госадмтехнадзора МО,

Управление ЖКХ Администрации городского округа Домодедово,

Отдел Роспотребнадзора.
	с 14.04.2018
по 14.05.2018

	26
	Привлечение жителей к участию в месячнике благоустройства уличных, дворовых территорий и в общегородском субботнике

	Председатели уличных комитетов, председатели советов домов, старшие по домам, старосты сел, деревень.
	с 14.04.2018
по 14.05.2018;

21.04.2018

	27
	Представление отчетов   о проделанной работе

в Управление ЖКХ Администрации городского округа Домодедово, для подготовки сводного отчета
	Заместители председателя комитета – начальники территориальных отделов микрорайонов                         г. Домодедово и административных округов городского округа Домодедово комитета по территориальному управлению Администрации городского округа Домодедово
	с 14.04.2018
по 14.05.2018;

21.04.2018

Примечание:  Руководители предприятий, учреждений организаций представляют отчеты о проделанной работе, с нарастающим итогом, в установленные настоящим планом сроки заместителям председателя Комитета по территориальному управлению – начальникам территориальных отделов микрорайонов г. Домодедово или административных округов городского округа Домодедово Администрации городского округа Домодедово, в установленные планом сроки, для подготовки сводного отчета в Министерство строительного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Московской области.